[image: ]

О внесении изменений и дополнений в решение маслихата города Шымкент от 15 декабря 2020 года № 72/675-6с "О дополнительном предоставлении гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, в том числе лекарственных средств, специализированных лечебных продуктов, медицинских изделий, отдельным категориям граждан города Шымкент при амбулаторном лечении бесплатно"
Решение маслихата города Шымкент от 19 декабря 2023 года № 12/102-VIII
[bookmark: z1]
      Маслихат города Шымкент РЕШИЛ:

      1. Внести в решение маслихата города Шымкент "О дополнительном предоставлении гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, в том числе лекарственных средств, специализированных лечебных продуктов, медицинских изделий, отдельным категориям граждан города Шымкент при амбулаторном лечении бесплатно" от 15 декабря 2020 года № 72/675-6с (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 151) следующие изменения и дополнения:

      в приложении 1 к указанному решению:

      в таблице:

      строки, порядковые номера 8, 9, 10 заменить строками 8, 9, 10, 10-1 и 10-2 следующего содержания:

      "

8.

Муковисцидоз

Ацетилцистеин, таблетки шипучие 200 мг

Дети, находящиеся под динамическим наблюдением

9.

Специализированный пищевой продукт для диетического лечебного питания

10.

Смесь на основе гидролизованного белка молочной сыворотки для диетического лечебного питания

10-1.

Тиамфеникола глицинат ацетилцистеинат, лиофилизат для приготовления раствора для инъекций и ингаляций

10-2.

Раствор натрия хлорида 7%, гиалуроната натрия 0,1 %, раствор стерильный для ингаляционного введения, 4 мл

      ";

      строку порядковый номер 67 заменить строками 67 и 67-1 следующего содержания:

      "

67.

Рассеянный склероз

Кладрибин, таблетки 10 мг

Лица в возрасте восемнадцати лет и старше, находящиеся под динамическим наблюдением

67-1.

Офатумумаб, раствор для подкожного введения 20 мг/0,4 мл

      ";

      строку порядковый номер 70 заменить строками 70 и 70-1 следующего содержания:

      "

70.

Первичные иммунодефициты

C1-ингибитор, полученный из плазмы, лиофилизат для приготовления раствора для инъекций 500 МЕ

Лица в возрасте восемнадцати лет и старше, находящиеся под динамическим наблюдением

70-1.

Ланаделумаб, раствор для подкожного введения 300 мг/2 мл (150 мг/мл)

      ";

      дополнить строками, порядковые номера 99-103, следующего содержания:

      "

99.

Другие апластические анемии

Циклоспорин (Сандиммун Неорал) капсулы 25 мг, 50 мг, 100 мг

Дети, находящиеся под динамическим наблюдением

100.

Кистозный фиброз (Муковисцидоз)

Дорназа альфа (Пульмозим), раствор для ингаляций 1 мг/мл 2,5 мл

Дети, находящиеся под динамическим наблюдением

101.

Псориаз

Гуселькумаб, раствор для подкожного введения, 100 мг/1,0 мл

Лица в возрасте восемнадцати лет и старше, находящиеся под динамическим наблюдением

102.

Бронхолегочная дисплазия, возникшая в перинатальном периоде

Паливизумаб, раствор для внутримышечного введения 50 мг, 100 мг/ 1 мл

Дети, находящиеся под динамическим наблюдением

103.

Другие и неуточненные типы неходжкинской лимфомы

Акалабрутиниб, капсулы 100 мг

Лица в возрасте восемнадцати лет и старше,

находящиеся под динамическим наблюдением

      ".

      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Председатель маслихата

      города Шымкент

Б. Нарымбетов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14